PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, '1 13

4491961 t/0001-03 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 3966, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. LEI N.17OO

Abre no orÇan)ento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o. - Fica
R$42.632,92 dist

aberto no orÇamento vigente, um crédito adicionar na importância de
ribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +
1

Anulação

42.632,92

92,48
F.R.: 0 01 00

100,00
F.R.: 0 01 00

1.631,46
F.R.: 0 01 00

665,47
F.R.: 0 01 00

35,28
F.R.: 0 01 00

02 02 00 Secretaria do Executivo

34 04. 1 22.000 4.2005. 0000
3.3.90.30.00
01
1 10 000

Planejamento e Suporte Administrativo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
ourRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA
TESOURO
GERAL

02 03 00 Finanças

47

Jb

BB

02 05 00

04. 1 22. 000 4.2005. 0 000
3.3.90.39.00
0'l
1 10 000

04.1 22.0004.2006. 0000
3.3.90.39.00
01
í 10 000

Planel amento e Suporte Administrativo
ourRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

02 04 00 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0005.2012 0000 Gestáo Social lntegral
3.3 90.39 00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
01 TESOURO
500 000 ASSTSTÊNC|A SOClAl-Convênios/entidades/f

105

Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente

08.243.0005.2013.0000 GestãoSociallntegraL
3.3.90.39.00 ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Saúde

f

An u lação

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 1 13

44919611/0001-03 Exercícia 2A23

DECRETO NO 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO DE2023. LEI N.17OO

02 07 00 Fundo tMunicipatde Saúde

118

02 08 00 Ensino Gerat

158

'10.301 0006 2016.0000
3.3.71 70 00
01
300 000

1 0.301.0006.201 6.0000
3.3.90.32.00
01
300 000

't 2.361.0007.2023.0000
3.1.90.11.00
01
220 000

I 2.361.0007.2023.0000
3.1.90.13.00
01
220 000

1 2.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00
02
200 057

12.361 0007.2023.0000
3.3.90.30.00
05
285 000

í2.361.0007 2027.0000
3.3.90.36 00
01
220 000

12.361 .0007 .2027 .0000
3.3.90.39.00
01

220 000

6.291,96
F.R: 0 01 00

3.809,80
F.R.: 0 01 00

2.982,01
F.R.: 0 0'1 00

1.647,69
F.R.r 0 01 00

6.300,00
F.R.: 0 05 11

748,00
F.R.: 0 01 00

1.000,00
F.R.: 0 01 00

121

171

172

Atend rrento lntegrala Saúde
RATFto pELA PARTtctpAÇÃo EM coNSóRcto púBLtco
TESOURO
SAUDE-Convênios/entidades/fundos

Atendi.nento lntegral a Saúde
IIIATERIAL, BEM oU sERVIÇo PARÂ DISTRIBUIÇÃo GRATL
TESOURO
SAUDE,Convênios/entidades/fundos

Ens no Geral
VENCII\,1ENTOS E VANTAGENS ÊIXAS . PESSOAL CIVIL
TESOURO
ENSINO FUNDAiTENTAL-Convênios/entidades/f

Ens fo Geral
oBR GAÇÕEs PATRoNAIS
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ens fú Geral
I\4AT L RIAL DE CONSUI\4O
TRÂNSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEoERAts_vrNCULAoos
RECURSOS DO PNAE.ENSINO FUNDAI\4ENTAL

Ens J Geral
ou r Ros sERVIÇos DE TERcEtRos - pESSoA FÍstcA
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Ensino Geral
ourÍros sERvtÇos DE TERcEtRos - pESSoA JURÍDIcA
TESOURO
ENSTNO FUNDAT/tENTAL-Convênios/entidades/Í

Ensino ceral
IIIATERIAL DE CONSUIIIO
TRANSFERÊNCIAS E coNVÊNIos ESTADUAIs.VINcULADos
MERENDA ESCOLAR

1.530,22
F.R.: 0 02 18

{

I

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles 113

44919611/0001-03 Exercicio: 2023

DECRETO NO 3966 , DE 01 DE DEZEMBRO OE 2023 - LEI N,,I7OO

An u lação

02 08 00 Ensino ceÍat

185

186

T 91

196

199

205

206

12.361.0007 2030.0000
3.3.90.30.00
05
288 000

1 2.361.0007.2030.0000
3.3.90.39.00
05
288 000

1 2.362.0007.2024.0000
3.3.90.30.00
02
200 057

12 362.0007.2030 0000
3.3 90.30.00
05
200 038

12.362.0007 2030.0000
3.3.90.39.00
05
200 038

1 2.364.0007.2032.0000
3.3.90.14.00
01
110 000

Ensino GeÍel
DIÁRIAS . PESSoAL CIVIL
TESOURO
GERAL

1 2.365.0007.2028.0000
3.3.90 30.00
05
200 058

1 2.365.0007.2028.0000
3.3.90.39.00
05
200 058

Ens fo Geral
MAIERIAL OE CONSUI\,IO
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDERAtS-vtNcuLADos
RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAIUENTAL

Ens ro Geral
ou r Ros sERVrÇos oE TERcElRos - pESSoA JURÍDtcA
TRAr'rsFERÊNctAS E coNVÊNlos FEDERAtS-vtNcuLADos
RECURSOS DO PNATE. ENSINO FUNDAI/IENTAL

Ensrno Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNcAS E coNVÊNros ESTADUA|S-vtNcuLADos
IVlERENDA ESCOLAR

Ensr,ro Geral
I\,lATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÉNCAS E coNVÊNtos FEDERAtS-vtNcuLADos
PROG NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR

Ens ro Geíal
our rios sERVtÇos DE TERCEtRoS - pESsoA JURID|CA
TRANSFERÊNCtAs E coNVÊNros FEDERÂts-vtNcuLAoos
PROG NACIONAL APOIO TRANS, ESCOLAR

393,00
F.R.; 0 05 1'1

í59,00
F.R.: 0 05 11

187,55
F.R.r 0 02 18

271,70
F.R.: 0 05 1'l

1.280,00
F.R.: 0 05 'l'1

496,00
F.R.: 0 01 00

300,00
F.R.: 0 05 12

148,04
F.R.r 0 05 í2

Ensrno Geral
MA 1 ERIAL DE CONSUIVIO
TRANSFERÊNcrAS E coNVÊNros FEDERAtS-vtNcuLADos
oESÉ - sAúRto EDUcAÇÃo

Ensino Gerâl
our Ros sERVrÇos DE TERcEtRos - pESSoA JURIDtcA
TR/1I!SFERÊNCIAS É CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
oESÊ sAúRro EDUcAÇÃo

210 1 2.365.0007.2033.0000
3.1.90.13.00
01

210 000

3.341,s0
F.R.: 0 01 00

197

Ens fo Geral
oBRrcAÇôEs PATRoNATS
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTtL-Convênios/entidadesfu

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
4491961 1/0001-03 ExercÍcio: 2023

DECRETO NO 3966, DE 01 DE DEZEMBRO OE2023. LE! N.17OO

02 09 00 Cultura e Lazer

235 í 3.392.0008.2037.0000
3.3.90.36.00
01
1 10 000

Atrvrdades Culturais do Município
oul Ros sERVtÇOS DE TERCETROS - PESSOA FÍStCA
TESOURO
GEIlAL

236

02 10 00

246

278

287

289

1 3.392.0008.2037 0000
3.3.90.39.00
0í
110 000

Esportes

27 .81 2.0009.2038. 0000
3.3.90.39.00
01

í 10 000

Atividades Culturais do Município
ouTRos sERV|ÇOS DE TERCETROS _ PESSOA JURíD|CA
TESOURO
GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador
ourRos sERVIÇOS DE TERCETROS _ PESSOA JURÍD|CA
TESOURO
GERAL

225,00
F.R.: 0 01 00

1.001,96
F.R.: 0 01 00

1.526,52
F.R.: 0 01 00

1.002,57
F.R.: 0 01 00

4.583,53
F.R.: 0 0í 00

391,86
F.R.: 0 01 00

490,32
F.R.: 0 0í 00

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerals

04. 1 22.001 0.2039. 0000
3.3.90.30.00
01

1 10 000

Servrços de Utilidade pública
MAI ERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Servrços de Utilidade pública
ou'rRos sERVIÇOS DE TERCETROS _ PESSOA JURíD|CA
TESOURO
GERAL

252

15.452 0010.2040.0000
3.3.90.39.00
01

1 10 000

1 5.452.001 0.2042.0000
3.3.90.30.00
01

1 10 000

Serviços de Utilidade pública
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Serv ços de Utilidade pública
oul Ros sERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

1 5.452.00 1 0.2042. 0000
3.3.90.39.00
01
1í0 000

Artigo 2o'- o crédito abertc na forma do artigo anterior será coberto comprovenientes de:
Anulação:

90 00 00 Reserva de Contigência

recursos

Anulação

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

449'196í 1/0001-03 Exercício: 2023

DECRETO NO 3966, DE 01 DE DEZEMBRO OE2023. LEI N.17OO

90 00 00 Reserva de Contigência

334 99.999.0999.0999.0000
9.9.99.99.00
01
1 10 000

Reserva de Contingência
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
TESOURO
GERAL

42.õ32,92
F.R. Grupo: 0 01 00

42.632,92Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto enL:a em vigor na data de sua pubJ_icação.

SANTOS